
 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 852    
 

Data 22/09/2010 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D. n.4952076 del 22/09/2010 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI 

LECCO DESTINATO ALLE FORZE DELL’ORDINE – BANDO 2009 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Premesso che con Regolamento Regionale 10/02/2004 n.1 e s.m.i. sono stati approvati i criteri generali per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata all’Aler di Lecco, 
tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2008 con la quale veniva modificata ed integrata la 
convenzione con l’Aler di Lecco per la gestione degli alloggi comunali; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.177 del 01/04/2009 con la quale veniva approvato lo schema di bando 
2009 per la formazione della graduatoria ai fini dell’assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica che si rendono disponibili nel territorio del Comune di Lecco; 
 
Vista la vigente graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, relativa alle 
domande presentate in occasione del Bando 2009 predetto, pubblicata con Determinazione Dirigenziale n.753 del 
05/08/2009; 
 
Considerato che il predetto Bando 2009 prevedeva, così come atteso dal R.R. n.1/2004, al capitolo 1.4.2 di destinare 
l’1% della disponibilità annua degli alloggi a favore delle Forze dell’Ordine e Corpi Speciali secondo graduatorie 
assunte dalla Prefettura di Lecco; 
 
Visto il Decreto Prefettizio n.2010/10187/S.C.G.F. del 28/05/2010 emesso dalla Prefettura di Lecco con il quale veniva 
individuato il signor Laubholdt Roberto quale beneficiario di un alloggio sito nel Comune di Lecco e riservato alle 
Forze dell’Ordine; 
 
Considerato che l’Aler Lecco, ai sensi dell’art.23 del R.R. n.1/2004 e s.m.i., ha provveduto a contattare il signor 
Laubholdt Roberto; 
 
Vista la nota prot. n.43575 del 17/09/2010 (allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento) con cui l’Aler Lecco comunica, per i provvedimenti di competenza di questa Amministrazione, 
l’accettazione dell’alloggio in Via E. Mattei 8 destinato alle Forze dell’Ordine da parte del signor Laubholdt Roberto; 
 
Vista la Legge Regionale 4 dicembre 2009 n.27; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di assegnare, per tutte le motivazioni in premessa citate al signor Laubholdt Roberto l’alloggio destinato alle Forze 

dell’Ordine sito in Via E. Mattei 8 a norma del Regolamento Regionale 10 febbraio 2004 n.1 e s.m.i.; 
 
2. di autorizzare la consegna dell’alloggio, dando atto che il rapporto locativo sarà regolato dal Regolamento 

Regionale n.1/2004 e s.m.i. nonché dalla Legge Regionale n.27/2009; 
 
3. di inoltrare copia della presente all’Aler di Lecco per i provvedimenti conseguenti di loro competenza. 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DO TT.S S A M AR IN A P AN ZE R I 


